
令和４年４月 
保護者様 

京 都 市 立 七 条 小 学 校 
校   長  新田  淳 
ＰＴＡ会長  河野 教真 

 

令和４年度メール配信システム登録のお願い 

 

陽春の候，皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校教

育ならびにＰＴＡ活動にご理解，ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，本校では，新型コロナウイルス感染症や自然災害発生等への対応において，保護者の皆

様に，迅速かつ確実に連絡する方法として，「メール配信システム」を活用し，必要な情報発信を

行っています。また，昨年度より，システムの機能も充実し，アンケートの回答や申込等，双方向

での連絡も可能となり，ペーパレス化を進めるツールとしても活用し始めています。 

今年度も，本システムを活用して，引き続き，皆様への情報発信等を行いたいと考えています。 

新型コロナウイルスの感染拡大の収束も見通せず，学級閉鎖の対応等，新年度早々から緊急連

絡を要することも多いと思われます。上記趣旨をご理解いただき，本システムに登録いただきま

すようお願い申し上げます。 

◆メールアドレスなどの個人情報は，判らないシステムになっております。どうぞ安心してご登

録ください。 

◆昨年度，ご登録いただいている方も，新規登録が必要です。（４月１日～３月３１日までの１年

ごとの更新となります） 

◆「Ｒ４新入生」で登録されている新１年生の方も，新たに「１年〇組」で再登録をお願いしま

す。 

◆今年度は，複数アドレスを登録されても，登録料は，１家庭につき８０円のみです。（ＰＴＡ会

費より充当いたしますので，改めて集金はいたしません） 

 

 

令和４年度メール配信システム 登録確認書 

登録の有無にかかわらず，４月１５日（金）までに，担任までご提出をお願いいたします 

※どちらかに○をしてください 

メール配信システムに登録を 

【  】しました  【  】していません 

 

※登録される方は，数字を書いてください 

登録メールアドレス数⇒（   ）アドレス  

 

※１家庭につき登録料は８０円のみです。（複数アドレス登録可） 

 

児童在籍学年      年，     年，     年   

 

 

保護者名                  

 

キリトリ 

４月１１日（月）に配布します。なお，新１年生には入学式の日に

すでに配布しております。 

 



●2022年度 メール配信システム登録方法● 

① 右のQRコードをご利用頂くか，携帯のインターネットモード・スマートフォン・インターネット環境

にあるPCで以下のＵＲＬを入力。 

 

https://kyoto-pta.jp/ 

 

② 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリック。 

 
※一度登録したメールアドレスを変更される場合は，現在のメールアドレスを削除した後， 

新しいメールアドレスの登録を行ってください。 

 

③ 「メール登録・削除・登録区分変更」をクリックすると，「ログインＩＤ」と「パスワード」を入力

する画面になります。  

以下の，自校（園）用 「ログインＩＤ」と「パスワード」を半角英数字で入力してください。 

   ログインＩＤ：      パスワード：   

数字の「ゼロ」です                            「エル」の小文字です 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ 「メールアドレス登録」

をクリックし，ご自身の登録されるメールアドレスの入力， 

登録年度「2022年」を選択，次へ，「登録区分（学年，クラス）」にチェックを入力後に， 

 選択内容確認 ボタンを押してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ログイン後の画面

より，以下の登録

方法等のマニュア

ルをダウンロード

することもできま

す。 

大文字の「シー」です 
４月１１日（月）に配布するプリントをごらんください。また，学校にお問い合わせいただいても結構

です。 

 



⑤  仮登録用の確認画面が表示されますので，登録内容を確認後，仮登録ボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥  直ぐに仮登録のメールが，登録していただいたメールアドレス宛に届きます。登録内容をご確認いた

だき，メール本文内の本登録用のURLをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※仮登録のメールが届かない場合，携帯電話やスマホ購入時にパソコンからのメールが受信できない設

定がされている場合がありますので，その際には「kyoto@kmn.or.jp」のアドレスが受信できるように

設定変更してください。 

 

⑦  本登録完了のメールが届きます。これで，メール配信登録は完了です。 

（※仮登録後24時間経過すると仮登録は無効になりますので， それまでにURLをクリックして本登録

を済ませてください。） 

※ここは，２０２２年度と表示されます 

mailto:kyoto@kmn.or.jp

